ПРЕЦИЗИОННЫЕ ВАЛЫ ДЕРЖАТЕЛИ ВАЛА ШАРИКОВЫЕ ВТУЛКИ КОРПУСНЫЕ ШАРИКОВЫЕ ВТУЛКИ
ВАЛЫ И ШАРИКОВЫЕ ВТУЛКИ
I. Введение
II. Прецизионные валы
a. W
b. WV
c. WRA
d. WRB

17
L
B
WW
D D
1
ARTNC
dr
dr Допуск D Допуск L Допуск B Допуск D1
LM3 4 3 7 10 7 11 0,011
LM4 4 4 8 12 9 13 0,013
LM5UU 4 5 10 15 102 96 11 17 21 0,021
LM6UU 4 6 12 19 135 115 11 21 27 0,027
LM8SUU 4 8 15 17 115 143 11 18 23 0,023
LM8UU 4 8 15 24 175 143 11 27 41 0,041
LM10UU 4 10 19 29 22 18 13 38 56 0,056
LM12UU 4 12 21 30 23 20 13 42 61 0,061
LM13UU 4 13 23 32 23 22 13 52 79 0,079
LM16UU 5 16 28 37 265 27 16 79 120 0,120
LM20UU 5 20 32 42 305 305 16 88 140 0,140
LM25UU 6 25 40 59 41 38 185 100 160 0,160
LM30UU 6 30 45 64 445 43 185 160 220 0,220
LM35UU 6 35 52 70 495 49 21 170 320 0,320
LM40UU 6 40 60 80 605 57 21 220 410 0,410
LM50UU 6 50 80 100 74 765 26 390 810 0,810
LM60UU 6 60 90 110 85 865 315 480 1020 1,020
LM80UU 6 80 120 140 1 055 116 415 735 1600 1,600
LM100UU 6 100 0
-0.020 150 0
-0.025 175 1 255 145 415 735 1600 1,600
Нагрузка
Внутренний диаметр Наружний диаметрОбозначение Кол-в о рядов

18
Шариковые втулки
L
B
W
D D
1 d
W
ARTNC
rd
dr Допуск D Допуск L Допуск B Допуск D1
LM4LUU 4 4 8 23 － － － － 18 25 0,005
LM5LUU 4 5 10 28 20,4 9,6 1,1 26,1 41,2 0,011
LM6LUU 4 6 12 35 27 11,5 1,1 33 54 0,016
LM8LUU 4 8 15 45 35 14,3 1,1 44 80 0,031
LM10LUU 4 10 19 55 44 18 1,3 60 112 0,062
LM12LUU 4 12 21 57 46 20 1,3 83 160 0,080
LM13LUU 4 13 23 61 46 22 1,3 83 160 0,090
LM16LUU 5 16 28 70 53 27 1,6 126 240 0,145
LM20LUU 5 20 32 80 61 30,5 1,6 143 280 0,180
LM25LUU 6 25 40 112 82 38 1,85 159 320 0,440
LM30LUU 6 30 45 123 89 43 1,85 254 560 0,480
LM35LUU 6 35 52 135 99 49 2,1 270 640 0,795

19
h
d1d2
H
d
L
DD1
K
Ф
ARTNC
rd
dr Допуск D Допуск L Допуск D1 K H Φ d1 d2 h
LMK6UU 4 6 12 19 28 22 5 20 3,5 6 3,1 0,012 21 27 0,027
LMK8SUU 4 8 15 17 32 25 5 24 3,5 6 3,1 0,012 18 22 0,022
LMK8UU 4 8 15 24 32 25 5 24 3,5 6 3,1 0,012 28 40 0,040
LMK10UU 4 10 19 29 40 30 6 29 4,5 7,5 4,1 0,012 38 56 0,056
LMK12UU 4 12 21 30 42 32 6 32 4,5 7,5 4,1 0,012 52 80 0,080
LMK13UU 4 13 23 32 43 34 6 33 4,5 7,5 4,1 0,012 52 80 0,080
LMK16UU 5 16 28 37 48 37 6 38 4,5 7,5 4,1 0,012 79 120 0,120
LMK20UU 5 20 32 42 54 42 8 43 5,5 9 5,1 0,015 90 140 0,140
LMK25UU 6 25 40 59 62 50 8 51 5,5 9 5,1 0,015 100 160 0,160
LMK30UU 6 30 45 64 74 58 10 60 6,6 11 6,1 0,015 160 280 0,280
LMK35UU 6 35 52 70 82 64 10 67 6,6 11 6,1 0,020 170 320 0,320
LMK40UU 6 40 60 80 96 75 13 78 9 14 8,1 0,020 220 410 0,410
LMK50UU 6 50 80 100 116 92 13 98 9 14 8,1 0,020 390 810 0,810
LMK60UU 6 60 90 110 134 106 18 112 11 17,5 10,8 0,025 480 1020 1,020
LMK80UU 6 80 120 140
0
-0.40 164 136 18 142 11 17,5 10,8 0,025 735 1600 1,600
LMK100UU 6 100
0
-0.020 150
0
-0.029 175

-0.022
20
Шариковые втулки
h
d1d2
H
D1 D
L
K
Ф
ARTNC
dr
dr Допуск D Допуск L Допуск D1 K H Φ d1 d2 h
LMK6LUU 4 6 12 35 28 22 5 20 3,5 6 3,1 0,015 33 54 0,025
LMK8LUU 4 8 15 45 32 25 5 24 3,5 6 3,1 0,015 44 80 0,043
LMK10LUU 4 10 19 55 40 30 6 29 4,5 7,5 4,1 0,015 60 112 0,078
LMK12LUU 4 12 21 57 42 32 6 32 4,5 7,5 4,1 0,015 83 160 0,090
LMK13LUU 4 13 23 61 43 34 6 33 4,5 7,5 4,1 0,015 83 160 0,108
LMK16LUU 5 16 28 70 48 37 6 38 4,5 7,5 4,1 0,015 126 240 0,165
LMK20LUU 5 20 32 80 54 42 8 43 5,5 9 5,1 0,02 143 280 0,225
LMK25LUU 6 25 40 112 62 50 8 51 5,5 9 5,1 0,02 159 320 0,500
LMK30LUU 6 30 45 123 74 58 10 60 6,6 11 6,1 0,02 254 560 0,590
LMK35LUU 6 35 52 135 82 64 10 67 6,6 11 6,1 0,025 270 640 0,930
LMK40LUU 6 40 60 151 96 75 13 78 9 14 8,1 0,025 350 820 1,380
LMK50LUU 6 50 80 192 116 92 13 98 9 14 8,1 0,025 620 1622 3,400
LMK60LUU 6 60
0
-0.020 90
0
-0.025 209 134 106 18 112 11 17,5 10,8 0,025 770 2040 4,060

Шариковые втулки
21
h
d1d2
H
L
DD1
K
l
Ф
ARTNC
dr
dr Допуск D Допуск L Допуск D1 K H Φ d1 d2 h
LMKM6UU 4 6 12 35 15 28 22 5 20 3,5 6 3,1 0,015 33 54 0,031
LMKM8UU 4 8 15 45 20 32 25 5 24 3,5 6 3,1 0,015 44 80 0,053
LMKM10UU 4 10 19 55 24,5 40 30 6 29 4,5 7,5 4,1 0,015 60 112 0,105
LMKM12UU 4 12 21 57 25,5 42 32 6 32 4,5 7,5 4,1 0,015 83 160 0,100
LMKM13UU 4 13 23 61 27,5 43 34 6 33 4,5 7,5 4,1 0,015 83 160 0,130
LMKM16UU 5 16 28 70 32 48 37 6 38 4,5 7,5 4,1 0,015 126 240 0,187
LMKM20UU 5 20 32 80 36 54 42 8 43 5,5 9 5,1 0,02 143 280 0,260
LMKM25UU 6 25 40 112 52 62 50 8 51 5,5 9 5,1 0,02 159 320 0,515
LMKM30UU 6 30 45 123 56,5 74 58 10 60 6,6 11 6,1 0,02 254 560 0,655
LMKM35UU 6 35 52 135 62,5 82 64 10 67 6,6 11 6,1 0,025 270 640 0,970
LMKM40UU 6 40 60 154 70.5 96 75 13 78 9 14 8,1 0,025 350 820 1,560
LMKM50UU 6 50 80 192 89,5 116 92 13 98 9 14 8,1 0,025 620 1622 3,500
LMKM60UU 6 60
0
-0.020 90
0
-0.025 211 96,5 134 106 18 112 11 17,5 11,8 0,030 770 2040 4,500

-0.016
22
Шариковые втулки
L
B
WW
D D
1
ARTNC
dr
dr Допуск D Допуск L Допуск B Допуск D1
LME3 4 3 7 10 - - - - 7 11 0,001
LME4 4 4 8 12 - - - - 9 13 0,002
LME5UU 4 5 12 22 14,5 11,5 1,1 21 27 0,011
LME8UU 4 8 16 25 16,5 15,2 1,1 27 41 0,020
LME10UU 4 10 19 29 22 18 1,3 38 47 0,030
LME12UU 4 12 22 32 22,9 21 1,3 52 79 0,041
LME16UU 5 16 26 36 24,9 24,9 1,3 59 91 0,057
LME20UU 5 20 32 45 31,5 30,3 1,6 88 140 0,091
LME25UU 6 25 40 58 44,1 37,5 1,85 100 160 0,215
LME30UU 6 30 47 68 52,1 44,5 1,85 160 280 0,325
LME40UU 6 40 62 80 60,6 59 2,15 220 400 0,705
LME50UU 6 50 75 100 77,6 72 2,65 390 410 1,130
LME60UU 6 60 90 0
-0.015 125 101,7 0
-0.40 86,5 3,15 480 810 2,050
Параметры
0

Валы и шариковые втулки
Шариковые втулки
23
L
B
W
D D
1 d
W
ARTNC
rd
dr Допуск D Допуск L Допуск B Допуск D1
LME8LUU 4 8 16
0
-0,009 46 33 15,2 1,1 43 82 0,036
LME10LUU 4 10 19 55 44 18 1,3 60 112 0,059
LME12LUU 4 12 22 61 45,8 21 1,3 83 160 0,078
LME16LUU 5 16 26 68 49,8 24,9 1,3 94 182 0,097
LME20LUU 5 20 32 80 61 30,5 1,6 140 280 0,169
LME25LUU 6 25 40 112 82 38 1,85 160 320 0,414
LME30LUU 6 30 47 123 104,2 44,5 1,85 255 560 0,586
LME40LUU 6 40 62 151 121,2 59 2,15 350 820 1,31
LME50LUU 6 50 75 192 155,2 72 2,65 620 1622 2,5
LME60LUU 6 60 90 0
-0,020 209 170 86,5 3,15 770 2040 3,7
+0,009
-0,001 0
-0,30

d1d2
H
L
DD1
ARTNC
A
W W
A
F
LMH6-LMH13 LMH16-LMH40
dr dr
ARTNC
dr Допуск D Допуск L Допуск D1 W H A F d1 d2 h
LMH6UU 4 6 12 19 28 18 5 20 － 3,5 6 3,1 0,012 21 27 0,021
LMH8UU 4 8 15 24 32 21 5 24 － 3,5 6 3,1 0,012 27 41 0,033
LMH10UU 4 10 19 29 40 25 6 29 － 4,5 7,5 4,1 0,012 38 56 0,064
LMH12UU 4 12 21 30 42 27 6 32 － 4,5 7,5 4,1 0,012 42 61 0,068
LMH13UU 4 13 23 32 43 29 6 33 － 4,5 7,5 4,1 0,012 52 79 0,081
LMH16UU 5 16 28 37 48 34 6 31 22 4,5 7,5 4,1 0,012 79 120 0,112
LMH20UU 5 20 32 42 54 38 8 36 24 5,5 9 5,1 0,015 88 140 0,167
LMH25UU 6 25 40 59 62 46 8 40 32 5,5 9 5,1 0,015 100 160 0,325
LMH30UU 6 30 45 64 74 51 10 49 35 6,6 11 6,1 0,015 160 280 0,388
LMH35UU 6 35 52 70 82 58 10 55 38 6,6 11 6,1 0,020 170 320 0,590
LMH40UU 6 40 60 80 96 66 13 64 45 9 14 8,1 0,020 220 410 0,910
LMH50UU 6 50
0
-0.012 80
0
-0.019 100 116 86 13 80 56 9 14 8,1 0,020 382 794 2,050

W
K B±0,2
H
±0
,2
F
IT
G
E±0,2
4-S1
4-S2
L
C±0,2
H E W L F G T B C K S1 S2 I C (kgf) Co (kgf)
SCS8UU 1*LM8UU 8 11 17 34 30 22 18 6 24 18 5 M4 3,4 8 29 44 0,052
SCS10UU 1*LM10UU 10 13 20 40 35 26 21 8 28 21 6 M5 4,3 12 41 59 0,092
SCS12UU 1*LM12UU 12 15 21 42 36 28 24 8 30,5 26 5,75 M5 4,3 12 45 65 0,102
SCS13UU 1*LM13UU 13 15 22 44 39 30 24,5 8 33 26 5,5 M5 4,3 12 55 85 0,120
SCS16UU 1*LM16UU 16 19 25 50 44 38,5 32,5 9 36 34 7 M5 4,3 12 85 118 0,200
SCS20UU 1*LM20UU 20 21 27 54 50 41 35 11 40 40 7 M6 5,2 12 95 151 0,255
SCS25UU 1*LM25UU 25 26 38 76 67 51,5 42 12 54 50 11 M8 7 18 108 172 0,600
SCS30UU 1*LM30UU 30 30 39 78 72 59,5 49 15 58 58 10 M8 7 18 172 302 0,735
SCS35UU 1*LM35UU 35 34 45 90 80 68 54 18 70 60 10 M8 7 18 183 345 1,100
SCS40UU 1*LM40UU 40 40 51 102 90 78 62 20 80 60 11 M10 8,7 25 237 441 1,590
SCS50UU 1*LM50UU 50 52 61 122 110 102 80 25 100 80 11 M10 8,7 25 420 873 3,340
SCS60UU 1*LM60UU 60 58 66 132 122 114 94 30 108 90 12 M12 10,7 25 517 1101 4,720
Обозначение Используемая
втулка
Диаметр
в ала

G
E±0,2
4-S1
4-S2
L
C±0,2
I
SCS8LUU
H E W L F G T B C K S1 S2 I C (kgf) Co (kgf)
Обозначение Используемая
втулка
Диаметр
в ала
Параметры Установ очные размеры Вес (Кг)Нагрузка
2*LM8UU 8 11 17 34 58 22 18 6 24 42 5 M4 3,4 8 45 88 0,100
SCS10LUU 2*LM10UU 10 13 20 40 68 26 21 8 28 46 6 M5 4,3 12 65 119 0,180
SCS12LUU 2*LM12UU 12 15 21 42 70 28 24 8 30,5 50 5,75 M5 4,3 12 72 130 0,200
SCS13LUU 2*LM13UU 13 15 22 44 75 30 24,5 8 33 50 5,5 M5 4,3 12 88 170 0,230
SCS16LUU 2*LM16UU 16 19 25 50 85 38,5 32,5 9 36 60 7 M5 4,3 12 135 258 0,390
SCS20LUU 2*LM20UU 20 21 27 54 96 41 35 11 40 70 7 M6 5,2 12 151 302 0,490
SCS25LUU 2*LM25UU 25 26 38 76 130 51,5 42 12 54 100 11 M8 7 18 172 343 1,165
SCS30LUU 2*LM30UU 30 30 39 78 140 59,5 49 15 58 110 10 M8 7 18 274 493 1,430
SCS35LUU 2*LM35UU 35 34 45 90 155 68 54 18 70 120 10 M8 7 18 292 689 2,130
SCS40LUU 2*LM40UU 40 40 51 102 175 78 62 20 80 140 11 M10 8,7 25 379 883 3,090
SCS50LUU 2*LM50UU 50 52 61 122 215 102 80 25 100 160 11 M10 8,7 25 673 1746 6,530
SCS60LUU 2*LM60UU 60 58 66 132 240 114 94 30 108 180 12 M12 10,7 25 1076 2201 9,290
28
Корпусные шариковые втулки
W
K B±0,2
H
±0
,2
F
IT
G
E±0,2
2-S1
2-S2
L
C
I
H E W L F G T B C K S1 S2 I C (kgf) Co (kgf)
Обозначение Используемая
втулка
Диаметр
в ала
Параметры Установ очные размеры Вес (Кг)Нагрузка
SCS8VUU 1*LM8UU 8 11 17 34 15,5 22 18 6 24 7,75 5 M4 3,4 8 29 44 0,027
SCS10VUU 1*LM10UU 10 13 20 40 20 26 21 8 28 10 6 M5 4,3 12 41 59 0,055
SCS12VUU 1*LM12UU 12 15 21 42 21 28 24 8 30,5 10,5 5,75 M5 4,3 12 45 65 0,060
SCS13VUU 1*LM13UU 13 15 22 44 20,6 30 24,5 8
9
33 10,3 5,5 M5 4,3 12 55 85 0,064
SCS16VUU 1*LM16UU 16 19 25 50 24,1 38,5 32,5 36 12,05 7 M5 4,3 12 85 118 0,110
SCS20VUU 1*LM20UU 20 21 27 54 28,1 41 35 11 40 14,05 7 M6 5,2 12 95 151 0,144
SCS25VUU 1*LM25UU 25 26 38 76 38 51,5 42 12 54 19 11 M8 7 18 108 172 0,340
SCS30VUU 1*LM30UU 30 30 39 78 41,5 59,5 49 15 58 20,75 10 M8 7 18 172 302 0,424
SCS35VUU 1*LM35UU 35 34 45 90 45,5 68 54 18 70 22,75 10 M8 7 18 183 345 0,626
SCS40VUU 1*LM40UU 40 40 51 102 56,5 78 62 20 80 28,25 11 M10 8,7 25 237 441 1,000
SCS50VUU 1*LM50UU 50 52 61 122 69 102 80 25 100 34,5 11 M10 8,7 25 420 873 2,100
Валы и шариковые втулки
Корпусные шариковые втулки
29
F
T
H
±0
,0
2 I
4-S
E±0,02
LW
B±0,02
O
h1
L±0,02
H E W L F T h1 θ B C S I C (kgf) Co (kgf)
SBR10UU 1*LM10UU-OP 10 15 18 36 32 24 7 6 80° 25 20 M5 10 38 56 0,065
SBR12UU 1*LM12UU-OP 12 17 20 40 39 27,6 8 8,5 80° 28 26 M5 10 42 61 0,100
SBR13UU 1*LM13UU-OP 13 17 20 40 39 27,6 8 8,5 80° 28 26 M5 10 52 80 0,100
SBR16UU 1*LM16UU-OP 16 20 22,5 45 45 33 9 10 80° 32 30 M5 12 59 91 0,150
SBR20UU 1*LM20UU-OP 20 23 24 48 50 39 11 10 60° 35 35 M6 12 88 140 0,200
SBR25UU 1*LM25UU-OP 25 27 30 60 65 47 14 11,5 50° 40 40 M6 12 100 160 0,450
SBR30UU 1*LM30UU-OP 30 33 35 70 70 56 15 14 50° 50 50 M8 18 160 280 0,630
SBR35UU 1*LM35UU-OP 35 37 40 80 80 63 18 16 50° 55 55 M8 18 170 320 0,920
SBR40UU 1*LM40UU-OP 40 42 45 90 90 72 20 19 50° 65 65 M10 20 220 410 1,330
SBR50UU 1*LM50UU-OP 50 53 60 120 110 92 25 23 50° 94 80 M10 20 390 810 3,000
Вес (Кг)Обозначение Используемая
втулка
Диаметр
в ала

2 I
4-S
E±0,02
L
L±0,02
W
B±0,02
O
h1
H E W L F T h1 θ B C S I C (kgf) Co (kgf)
Вес (Кг)Обозначение Используемая
втулка
Диаметр
в ала
Параметры Установ очные размеры Нагрузка
SBR12LUU 2*LM12UU-OP 12 17,5 20,5 41 78 27 9 7,5 80° 28 50 M5 10 13 24 0,180
SBR16LUU 2*LM16UU-OP 16 20 22,5 45 85 33 9 10 80° 32 60 M5 12 17 29 0,290
SBR20LUU 2*LM20UU-OP 20 23 24 48 96 39 11 10 60° 35 70 M6 12 20 33 0,510
SBR25LUU 2*LM25UU-OP 25 27 30 60 130 47 14 11,5 50° 40 100 M6 12 22 38 0,980
SBR30LUU 2*LM30UU-OP 30 33 35 70 140 56 15 14 50° 50 110 M8 18 35 66 1,450
SBR40LUU 2*LM40UU-OP 40 42 45 90 175 72 20 19 50° 65 140 M10 20 48 97 2,480
SBR50LUU 2*LM50UU-OP 50 53 60 120 215 92 20 23 50° 94 160 M10 20 86 192 6,000
Валы и шариковые втулки
Корпусные шариковые втулки
31
W